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Name, Vorname Geburtsdatum Schwerbehindert | GdB
Nein D Ja
Privatanschrift Telefon - privat
Name und Anschrift der Schule Telefon - dienstlich
¢« Aufdem Dienstweg an die .

Zutreffendes bitte ankreuzen |X| oder ausfiillen

Antrag auf Altersteilzeit fir Beamtinnen und Beamte an 6ffentlichen Schulen

1. Hiermit beantrage ich bis zum Beginn des Ruhestandes die Bewilligung von Altersteilzeit mit 60 vom Hundert

I:l der Regelstundenzahl, da ich in den letzten drei Jahren vor Beginn der Altersteilzeit durchgehend vollzeitbeschéftigt gewesen bin.

I:l der fiir mich maRgeblichen Unterrichtsstundenzalli, da ich in den letzten drei Jahren vor Beginn der Altersteilszeit zumindest
zeitweise teilzeitbeschaftigt, begrenzt dienstfahig oder ohne Dienstbeziige beurlaubt gewesen bin.

1.1 Festlegung des Ruhestandsbeginns

Altersteilzeit kann nur bewilligt werden, wenn sich der Ruhestand unmittelbar an sie anschlie3t (§ 63 Abs. 1 Satz 1 NBG). Deshalb ist schon
jetzt eine verbindliche Entscheidung erforderlich, ob von der Antragsaltersgrenze Gebrauch gemacht werden soll.
Zu Auswirkungen auf den Versorgungsanspruch erteilt das NLBV nahere Auskiinfte.

I:l Ich mache hiermit zualeich von der Antragsaltersgrenze Gebrauch und bitte, mich mit dem Ende des Schuljahres bzw.
Schulhalbjahres 20 /20/ , mit Ablauf des 31. .20 vorzeitig in den Ruhestand zu versetzen.

Mein Ruhestand wird nach Erreichen der aesetzlichen Altersgrenze mit dem Ende des Schuljahres bzw. Schulhalbjahres
20 /20/ , mit Ablauf des 31. .200 , beginnen

1.2 Festlegung des Altersteilzeitmodells

Lehrkraften kann Altersteilzeit vom Schuljahresbeginn 2015/16 an in Form des Teilzeitmodells oder in Form des Blockmodells bewilligt
werden. Schulleiterinnen und Schulleitern kann Altersteilzeit nur im Blockmodell bewilligt werden.

In der Altersteilzeit im Blockmodell umfasst die Arbeitsphase 60 v. H. und die Freistellungsphase 40 v. H. der Gesamtlaufzeit. Lehrkréften so-
wie Schulleiterinnen und Schulleitern kann deshalb Altersteilzeit nur fur eine Laufzeit von 5, 10, 15 oder 20 Schulhalbjahren bewilligt werden.

Altersteilzeit im Teilzeitmodell muss sich mindestens tber ein Schulhalbjahr oder tber mehrere Schulhalbjahre erstrecken, sie kann auch in
Form einer im Laufe des Bewilligungszeitraums sinkenden Arbeitszeit bewilligt werden. Dann gliedert sie sich in zwei gleich lange Abschnitte;
in dem ersten Abschnitt betrégt die Arbeitszeit hdchstens 80 v. H. und im zweiten Abschnitt mindestens 40 v.H. der fur den Umfang der
Altersteilzeit maRgeblichen Arbeitszeit. Zudem kann sich die Altersteilzeit auch in drei Abschnitte gliedern. In diesem Fall betragt die Arbeits-
zeit im ersten Abschnitt h6chstens 80 v. H., in zweiten Abschnitt 60 v. H. und im dritten Abschnitt mindestens 40 v. H. der fur den Umfang der
Altersteilzeit maflRgeblichen Arbeitszeit; der erste und der dritte Abschnitt miissen gleich lang sein.

1.2.1 Teilzeitmodell

I:l Ich beantrage die Altersteilzeit in Form des Teilzeitmodells in zwei gleich langen Abschnitten, wobei die Arbeitszeit im ersten Abschnitt
héchstens 80 v. H. und im zweiten Abschnitt mindestens 40 v. H. der fir den Umfang der Altersteilzeit maRRgeblichen Arbeitszeit betragt.

Beginn 1. Abschnitt: Arbeitszeit 1. Abschnitt: v. H.

Beginn 2. Abschnitt: Arbeitszeit 2. Abschnitt: v. H.

Ende/Ruhestandsbeginn:

I:l Ich beantrage die Altersteilzeit in Form des Teilzeitmodells in drei Abschnitten, wobei die Arbeitszeit im ersten Abschnitt hdchstens 80 v.
H., im zweiten Abschnitt 60 v. H. und im dritten Abschnitt mindestens 40 v. H. der fir den Umfang der Altersteilzeit maRgeblichen
Arbeitszeit betragt; der erste und der dritte Abschnitt sind gleich lang.

Beginn 1. Abschnitt: Arbeitszeit 1. Abschnitt: v. H.
Beginn 2. Abschnitt: Arbeitszeit 2. Abschnitt: |60 v. H.
Beginn 3. Abschnitt: Arbeitszeit 3. Abschnitt: v. H.
Ende/Ruhestandsbeginn:

1) MaRgeblich ist die vor Beginn der Altersteilzeit festgelegte Unterrichtsstundenzahl, hochstens jedoch die in den letzten drei Jahren vor
Beginn der Altersteilzeit durchschnittlich festgesetzte Unterrichtsstundenzahl (einschlielich Anrechnungen und Ermafigungen).



I:l Ich beantrage die Altersteilzeit in Form des Teilzeitmodells mit einer gleichméaRigen Arbeitszeit von 60 v. H. der fur den Umfang der
Altersteilzeit maf3geblichen Arbeitszeit.

Beginn: Ende/Ruhestandsbeginn:

1.2.2 Blockmodell

|:| Ich beantrage Altersteilzeit im Blockmodell.

Arbeitsphase Freistellungsphase
Gesamtdauer Beginn: Beginn:
Schulhalbjahre Ende: Ende:
(Ruhestandsbeginn)

D 5 3 2
] 10 6 4
| 15 9 6
] 20 12 8

1.3  Angaben zum Teilzeitbeschaftigungsumfang

Meine derzeitige Regelstundenzahl betragt - Wochenstunden. In den letzten 3 Jahren vor dem Beginn der beab-
sichtigten Altersteilzeit bin ich, wie nachstehend vollstandig aufgelistet, teilzeitbeschéaftigt, begrenzt dienstfahig und/oder beur-

laubt gewesen.

von bis [ eilzeitbeschaftigung

|:| begrenzte Dienstfahigkeit

Zeitraum ) ] Beurlaubung
Reduzierung der
Unterrichtsverpflichtung

auf Wochenstunden

von bis [ Teilzeitbeschaftigung

D begrenzte Dienstfahigkeit

Zeitraum ] |:| Beurlaubung
Reduzierung der
Unterrichtsverpflichtung

auf Wochenstunden

von bis |:| Teilzeitbeschéftigung

D begrenzte Dienstfahigkeit
Zeitraum |:| Beurlaubung
Reduzierung der
Unterrichtsverpflichtung

auf Wochenstunden

2. Erklarung zur Nebentatigkeit

Ich verpflichte mich, wahrend der Dauer der Altersteilzeit entgeltliche Nebentatigkeiten nur in dem Umfang auszuliben, wie
diese auch vollzeitbeschéftigten Lehrkréaften im Beamtenverhdltnis gestattet ist.

Datum, Unterschrift der antragstellenden Lehrkraft

Stellungnahme der Schulleiterin oder des Schulleiters

Datum, Unterschrift

Raum fir Bearbeitungsvermerke der Niedersachsischen Landesschulbehérde

Datum, Unterschrift




	Name_Vorname: 
	Geburtsdatum: 
	OBJ1: Off
	SYSTEM_P1_DUMMY: 
	OBJ2: Off
	GdB: 
	Privatanschrift: 
	Telefon_privat: 
	Name_und_Anschrift_der_Schule: 
	Telefon_dienstlich: 
	Anschrift.Name2: 
	Anschrift.Name1: 
	Anschrift.Name: 
	Anschrift.Strasse: 
	Anschrift.Postleitzahl: 
	Anschrift.Ort: 
	OBJ4: Off
	OBJ5: Off
	PDFOBJ85: 
	OBJ6: Off
	OBJ23: 
	OBJ22: 
	OBJ25: 
	OBJ24: 
	OBJ7: Off
	OBJ30: 
	OBJ28: 
	OBJ31: 
	OBJ29: 
	OBJ3: Off
	OBJ26: 
	OBJ27: 
	OBJ8: 
	OBJ11: 
	OBJ9: 
	OBJ10: Off
	OBJ32: 
	OBJ40: 
	OBJ34: 
	OBJ44: 60
	OBJ33: 
	OBJ43: 
	OBJ35: 
	OBJ38: Off
	OBJ41: 
	OBJ42: 
	OBJ39: Off
	OBJ12: 
	OBJ37: 
	OBJ36: 
	OBJ45: 
	OBJ46: Off
	OBJ47: Off
	OBJ48: Off
	Wochenstunden1: 
	von: 
	bis: 
	OBJ13: Off
	OBJ14: Off
	OBJ15: Off
	Unterrichtsverpflichtung: 
	von1: 
	bis1: 
	OBJ18: Off
	OBJ19: Off
	Unterrichtsverpflichtung1: 
	OBJ16: Off
	von2: 
	bis2: 
	OBJ20: Off
	OBJ21: Off
	Unterrichtsverpflichtung2: 
	OBJ17: Off
	Stellungnahme_Schulleiter1: 
	Stellungnahme_Schulleiter: 
	Bearbeitungsvermerk_LSchB: 
	OBJ49: Off


